[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКОЕ»

«ЮКАМЕН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2015 года
              № 11

 с. Юкаменское

Об установлении особого противопожарного режима

на территории муниципального образования «Юкаменское»

В связи с установившейся сухой, жаркой, ветреной погодой, а также учитывая сохраняющуюся высокую пожарную опасность, и в целях обеспечения безопасности жизни, здоровья людей, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования «Юкаменское» с 27 апреля 2015 года особый противопожарный режим до принятия Постановления об его отмене.
2. Запретить до отмены особого противопожарного режима разведение костров, сжигание сухой травы, мусора, в том числе на индивидуальных приусадебных участках, территориях организаций.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовой формы собственности:

- согласовывать проведение всех видов пожароопасных работ на территории Юкаменского поселения с Главой муниципального образования и начальником отдела надзорной деятельности по Юкаменскому району;
- завершить до 20 мая 2015 года очистку территорий организаций от пожароопасных отходов и мусора.
4. Рекомендовать балансосодержателям провести проверку водопроводных сетей, пожарных резервуаров, подъездных путей к водоисточникам, при наличии неисправности принять исчерпывающие меры по привидению их в исправное состояние до 20 мая 2015 года.
5.     Рекомендовать жителям муниципального образования в каждом личном хозяйстве иметь противопожарный инвентарь (ведро, богор, лопата, топор) и  емкости с водой или песком.
6. Опубликовать постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское», сети «Интернет» и на информационных щитах в местах массового пребывания людей.
Глава муниципального образования
А.П. Широких